
Svejstrup Borgerforening aflyser 

børnefestival  
 

Det er de færreste, der vil vinke farvel til 25.000 kroner, men for børnene i 

Bjedstrup skoledistrikt bliver det en realitet,  

i det Svejstrup Borgerforening desværre ser sig nødsaget til at aflyse børnefestival 

i efterårsferien. 
 

 

I Svejstrup mellem Ry og Skanderborg fik de en god idé til en børnekulturel festival. Ideen blev i første 

omgang modtaget meget positivt hos Fødevareministeriets landdistriktspuljer, der har valgt at støtte 

festivalen med  25.000 kroner. Dog under forudsætningen af, at arrangørerne selv skaffede yderligere kr. 

25.000 fra anden side. 

 

Med et godt koncept – og med støtte fra EU og Fødevareministeriet – søgte Børnefestivalen så 

Kultursamvirket i Skanderborg Kommune om resten af beløbet. Men her havde man ikke samme høje 

tanker om festivalen – og behovet for børnekulturelle aktiviteter i kommunes landdistrikter. 5.000 kroner 

var således, hvad Skanderborg kommune ville støtte det ambitiøse projekt med. Da henvendelser til 

potentielle sponsorer hellere ikke har båret megen frugt, er økonomien ikke længere til stede for projektet. 

Derfor vælger Svejstrup Borgerforening og Eventsupport nu at aflyse Bjedstrup Børnefestival. 

 

Manglende lokal opbakning  

Den lokale opbakning har desværre hellere ikke været overvældende stor. Centrale foreninger med 

fritidstilbud til børn og unge har ikke ønsket at deltage i projektet – og der har ikke været så meget fyr og 

flamme over lokale ildsjæle, der kunne have sat fut i festivalen. 

 

”Alt i alt har det været lidt op ad bakke” erkender Peter Dalsgaard fra festivalens sekretariat hos 

Eventsupport. ”Men jeg vil  ikke gå så vidt som til at kalde det en regulær aflysning. Vi forsøger at rykke 

Fødevareministeriets frist for afvikling af projektet, så vi eventuelt kan gennemføre en festival for 

børnekulturelle aktiviteter til foråret” 

 

Foreningen har haft meget kort respons-tid siden den modtog tilsagnet fra Fødevareministeriet – og det har 

vist sig at være for kort tid til at sikre de manglende økonomiske midler. Hvis det lykkes at få udskudt 

fristen, kan folkene bag festivalen benytte tiden til at indsamle de manglede penge – og samtidig gøde 

jorden lidt mere hos de mange lokale kræfter og ildsjæle,  der kunne have gode inputs til Festivalen.   

 

”Det vil være dejligt, hvis vi kunne afvikle en festival, der kunne give børnene nye fritidstilbud og nye 

kulturelle oplevelser. En festival, der kunne skabe interessefællesskaber – og måske etableringer af nye 

foreninger/afdelinger og nye kulturelle fritidstilbud til børn og unge i et landdistrikt, hvor udbuddet af 

fritidstilbud til børn og unge normalt ikke er ret stort ” – slutter Peter Dalsgaard. 

 


